

**Wykonawcy, którzy ubiegają się o
udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na „Zapewnienie noclegu, wyżywienia i sal dydaktycznych dla Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą w Warszawie. ZP-2-TP/ORPEG/WWOPP/2022”

- I. Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą z siedzibą w Warszawie przy ul. Kieleckiej 43 zwany dalej „Zamawiającym” działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej „ustawa”) podaje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy wprowadza zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w niżej wskazanym zakresie.

Pytanie nr 1

Mamy uprzejme zapytanie o konieczność wyposażenia pokoi hotelowych w klimatyzację. Czy zamawiający w przedmiotowym postępowaniu stawia taki wymóg? Jeśli nie, to proszę o uzasadnienie dlaczego. W postępowaniu przetargowym o numerze ZP-1-TP/ORPEG/2022 zamawiający w OPZ pkt 2.5 wymaga aby hotel posiadał klimatyzację (usługa planowana na druga połowę maja br.), natomiast w postępowaniu ZP-2-TP/WWOPP/ORPEG/2022 takiego zapisu nie znajdujemy (usługa planowana na przełom czerwca i lipca br.). Wydaje się, że w okresie letnim klimatyzacja w pokojach jest konieczna, biorąc także pod uwagę zeszłoroczne postępowania, zamawiający każdorazowo stawiał taki wymóg, stąd pytanie czy takiego zapisu tym razem nie ma i jest to zamierzone, czy jest to wynikiem nieuwagi?

Odpowiedź nr 2

Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) znajduje się w załączniku nr 1 do umowy, której projektowane postanowienia stanowią załącznik nr 8 do SWZ. Zamawiający określił tam wszystkie swoje wymagania. Brak jakiegoś wymogu we wskazanym OPZ oznacza, że Zamawiający nie oczekuje jego realizacji. Ergo, brak wskazania wymogu klimatyzacji z OPZ oznacza, że Zamawiający jej nie wymaga.

Pytanie nr 2

Kolejne pytanie dotyczy zapisu OPZ pkt III.28e „możliwość projekcji na elewacji budynku logo Zamawiającego lub treści związanych z prowadzonym kursem”: - kto zapewnia projektor? - Co w sytuacji kiedy hotel na każdej ścianie zewnętrznej posiada okna? Wówczas wyświetlany napis/logo nie będą czytelne. - W jakiej odległości od budynku powinien znajdować się projektor aby napis/logo było widoczne? Tego typu zapis pojawił się po raz pierwszy stąd pytania, jeśli hotel byłby zlokalizowany w centrum miasta czy byłyby potrzebne zgody organów administracji publicznej? Istnieje ryzyko, że w przypadku konieczności zlokalizowania projektora w pewnej odległości od elewacji hotelu w centrum miasta nie będzie po prostu takiej możliwości (nie będzie miejsca) i w znaczny sposób ograniczy to bazę hotelową z której potencjalny wykonawca mógłby skorzystać.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający we własnym zakresie zapewnia sprzęt i jego obsługę. Pozostałe kwestie leżą w gestii Wykonawcy, który zobowiązany jest zapewnić możliwość projekcji na ścianie hotelu. Zamawiający określał minimalny wymóg odległości projektora od elewacji budynku na 2 metry.

Pytanie nr 3

Odnosnie miejsc parkingowych prosimy o sprecyzowanie ile bezpłatnych miejsc ma zapewnić wykonawca? Zamawiający w OPZ użył takiego sformułowania „parking samochodowy do bezpłatnego użytkowania przez uczestników”, prosimy o wyjaśnienie w jakiej ilości? Jeśli Zamawiający wymaga 145 darmowych miejsc parkingowych (15 dla Zamawiającego i 130 dla uczestników) to prosimy o konkretna informacje ponieważ z OPZ to jednoznacznie nie wynika.

Odpowiedź nr 3

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia 15 bezpłatnych miejsc parkingowych.

- II. Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą z siedzibą w Warszawie przy ul. Kieleckiej 43 zwany dalej „Zamawiającym” działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej „ustawa”) wprowadza następujące zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zmiana nr 1

W Rozdziale IX.1. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert SWZ pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:

2. *Termin składania ofert upływa w dniu 27.04.2022 r. o godzinie 08:00.*

3. *Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 27.04.2022 r. o godzinie 08:30.*

Zmiana nr 2

W Rozdział VII. Termin związania ofertą SWZ przyjmuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia 16.05.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Wydział
Wspierania Oświaty Polskiej za Granicą
WICEDYREKTOR

Piotr Semeniuk